Znak: 0052 –1/2006                                                                                            kat. arch. A
Protokół Nr XXXI/2006
z Sesji Rady Gminy Rojewo

z dnia 30 stycznia 2006 r.
              Na posiedzenie Sesji przybyło 13 radnych (Rada Gminy Rojewo liczy 15 członków), czyli zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym było quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.

W obradach udział wzięli:

1. mgr inż. Błażej Mielcarek – Wójt Gminy Rojewo;

2. mgr inż. Aleksandra Szczesiak – Sekretarz Gminy Rojewo;
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

2. Wybór Sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy Rojewo.

4. Składanie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 

5. Składanie wniosków i interpelacji przez radnych i zaproszonych gości.

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy.

7. Sprawozdanie Wójta.

8. Sprawozdania Przewodniczących Komisji.

9. Dyskusja nt. dalszego wydawania kwartalnika „Nasza Gmina Rojewo”

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a.  Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006r.

- informacja prac. GOPS – p. E. Gapińskiej;

            - opinia komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej;


- dyskusja;

- podjęcie uchwały.

b. Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Rojewo na 2006r.

- informacja prac. GOPS – p. E. Gapińskiej;

            - opinia komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej;


-  dyskusja;

- podjęcie uchwały;

c. Regulaminu wynagradzania nauczycieli

- informacja Kier. SZOiK – p. M. Przeździęka

- opinia komisji ds. ochrony środowiska i porządku publicznego;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

d. Uchwalenia na 2006r. programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w sferze 

zadań publicznych.

- informacja Kier. SZOiK – p. M. Przeździęka

- opinia komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

e. Rocznego planu potrzeb w zakresie wykonania prac społecznie użytecznych.

- informacja Sekretarz Gminy – p. A. Szczesiak

- opinia komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

11. Wolne wnioski i zapytania.

12. Odpowiedzi Wójta. 

13. Zakończenie obrad.

Do pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia quorum (13 obecnych) dokonał Przewodniczący Rady Gminy Rojewo Mieczysław Czeszyński, następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił zebranych o uczczenie śmierci ofiar Katowickiej tragedii zawalenia się dachu na hali targowej minutą ciszy. 
Do pkt. 2

Przewodniczący Rady poprosił o podanie kandydatury na sekretarza obecnej sesji Rady Gminy.

Radni zaproponowali kandydaturę r. M. Borowiaka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radni 13 głosami „za”, przyjęli kandydaturę r. M. Borowiaka na sekretarza sesji.

Do pkt. 3

Przewodniczący obrad poprosił radnych o przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy bez żadnych zmian.

Radni 13 głosami „za” głosowali za przyjęciem protokołu z XXX sesji Rady Gminy Rojewo bez żadnych zmian.

Do pkt. 4

Przewodniczący Rady Gminy w Rojewie poinformował radnych, że do porządku obrad zostanie wprowadzony projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/211/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2005r. dotyczącej uchwalenia budżetu na 2006 rok. W związku z tym Przewodniczący Rady poprosił radnych o przegłosowanie zmiany, polegającej na wprowadzeniu w pkt. 10 jako f., projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/211/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2005r.
Radni 13 głosami „za” przyjęli zaproponowaną zmianę do porządku obrad.

Następnie Przewodniczący zaproponował wprowadzenie do pkt. 10 jako g. projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Rojewo na 2006r.
Radni 13 głosami „za” przyjęli zaproponowaną zmianę do porządku obrad.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie do porządku obrad sesji Rady Gminy prezentacji programu „Szkoła Marzeń” jako punkt 9a.

Radni 13 głosami „za” przyjęli zaproponowaną zmianę do porządku obrad.

Do porządku obrad Przewodniczący zaproponował wprowadzenie jako pkt 7a, sprawozdanie Kierownika GOPS p. J. Drzewieckiego, nt. akcji zima.

Radni 13 głosami „za” przyjęli zaproponowaną zmianę do porządku obrad.

Na posiedzenie sesji przybył r. J. Ratajczak, w związku z powyższym liczba radnych, którzy przybyli na posiedzenie sesji zwiększyła się do 14 osób.
W związku z wprowadzonymi zmianami porządek obrad przedstawia się następująco:

Zmieniony porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

2. Wybór Sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy Rojewo.

4. Składanie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 

5. Składanie wniosków i interpelacji przez radnych i zaproszonych gości.

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy.

7. Sprawozdanie Wójta.

7a. Sprawozdanie Kierownika GOPS.

8. Sprawozdania Przewodniczących Komisji.

9. Dyskusja nt. dalszego wydawania kwartalnika „Nasza Gmina Rojewo”

9a. Prezentacja programu „Szkoła Marzeń”.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a.  Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006r.

- informacja prac. GOPS – p. E. Gapińskiej;

            - opinia komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej;


- dyskusja;

- podjęcie uchwały.

b. Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Rojewo na 2006r.

- informacja prac. GOPS – p. E. Gapińskiej;

            - opinia komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej;


-  dyskusja;

- podjęcie uchwały;

c. Regulaminu wynagradzania nauczycieli

- informacja Kier. SZOiK – p. M. Przeździęka

- opinia komisji ds. ochrony środowiska i porządku publicznego;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

d. Uchwalenia na 2006r. programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w sferze 

zadań publicznych.

- informacja Kier. SZOiK – p. M. Przeździęka

- opinia komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

e. Rocznego planu potrzeb w zakresie wykonania prac społecznie użytecznych.

- informacja Sekretarz Gminy – p. A. Szczesiak

- opinia komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

f. W sprawie zmiany uchwały Nr XXX/211/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2005r.

      - informacja Skarbnika Gminy p. A. Solak

      - opinia komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy;


- dyskusja;


- podjecie uchwały,

g. Zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Rojewo na 2006r.

- informacja Przewodniczących poszczególnych Komisji Stałych;
- dyskusja;

- podjęcie uchwały.

11. Wolne wnioski i zapytania.

12. Odpowiedzi Wójta. 

13. Zakończenie obrad.

Do pkt. 5 
Przewodniczący obrad poprosił radnych i zaproszonych gości o składanie wniosków i interpelacji:

r. J. Ratajczak – zwrócił się z prośbą o pisemną informację nt. adaptacji budynku po szkole w Glinnie Wielkim, jaki został wykonany zakres prac, ile znajduje się tam lokali mieszkalnych, jakie koszty poniesiono na adaptację budynku.
- w sprawie pozyskiwania funduszy z zewnątrz, w roku 2004-2005 znacznie mniej środków pozyskano, powiedział, że należy zastanowić się nad tym, czy nie warto byłoby zorganizować stanowiska pracy w urzędzie dla osoby, która zajmowałaby się tylko sprawą pozyskania funduszy z zewnątrz.

Więcej wniosków i interpelacji nie zgłoszono.

Do pkt. 6
Przewodniczący Rady Gminy p. M. Czeszyński – poinformował radnych o ilości posiedzeń komisji stałych w okresie pomiędzy sesjami XXX z dnia 30.12.2005r. – XXXI z dnia 30.01.2006r.
Komisja ds. oświaty, kultury i ochrony zdrowia i pomocy społecznej – 1 posiedzenie
Komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego – 1 posiedzenie
Komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy – 1 posiedzenie
Komisja Rewizyjna – 1 posiedzenie
Do pkt. 7
Przewodniczący obrad poprosił Wójta Gminy Rojewo o złożenie sprawozdania z pracy w okresie międzysesyjnym tj. od 30.12.2005r. do 30.01.2006r.

1. Jezuicka Struga – spotkanie z przedsiębiorcami posiadającymi swoje zakłady na terenie tej wsi w sprawie inwestycji drogowych w obszarze objętym nowo opracowanym planem zagospodarowania przestrzennego.

2. Spotkanie z przedstawicielami związków zawodowych nauczycieli w sprawie renegocjacji regulaminu wynagradzania nauczycieli – bez efektu.

3. Spotkanie z przedstawicielem firmy: Centrum Kształcenia Ustawicznego „MERKURY” p. Krzysztofem Pukaczewskim.

W sprawie omówienia audytu zerowego oraz warunków ewentualnego podpisania umowy na przeprowadzenie działań mających na celu uzyskanie przez Urząd Gminy w Rojewie certyfikatu ISO

4. Spotkanie z sołtysami w sprawie usprawnienia przepływu informacji  

   dotyczących odśnieżania dróg.

5. Program „Lider +” – spotkanie w sprawie wypracowania propozycji gminy Rojewo dotyczących tego programu. Obecni radni, sołtysi, przedsiębiorcy.

6. Spotkanie z dyrektorami szkół w sprawach:

a. zawieszenia zajęć w szkołach na trzy dni z powodu silnych mrozów.

b. wprowadzenia korekt w dowożeniu.

7. Organizacja spotkania z księżmi parafii znajdujących się na terenie gminy oraz dyrektorami szkół w sprawie organizacji rekolekcji.

8. Dobrzejewice – wyjazd z przedstawicielem rodziców zainteresowanych utworzeniem przedszkola w celu zapoznania się z problemami, z jakimi spotyka się prowadzone przez stowarzyszenie tzw. „Mała Szkoła”.

9. Uzgodnienia z p. Milińskim warunków adaptacji pomieszczeń w starej szkole w Liszkowie na lokal mieszkalny.

10. Udział w zebraniach wiejskich:

- Żelechlin

- Płonkówko

- Liszkowo

           Najczęściej podnoszone problemy to: rozbudowa oświetlenia, stan dróg.

11. Strategia Rozwoju Gminy – spotkanie z pracownikami mające na celu przygotowanie materiałów potrzebnych do sporządzenia diagnozy aktualnej sytuacji.

12. WFOŚ – złożenie wniosku o pożyczkę na budowę wodociągów w Glinnie Wielkim.

13. Uzgodnienie trasy przebiegu wodociągu do wsi Jaszczółtowo.

14. Dąbrowa Biskupia – spotkanie z wójtem gminy w sprawie zapoznania się z problemami związanymi z przygotowaniem dokumentacji budowlanej i specyfikacji przetargowej na budowę oczyszczalni przyzagrodowych.

15. Udział w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym – LZS Znicz Rojewo.

16. Organizacja koncertu noworocznego – kościół Liszkowo.

17. Udział w pracach komisji.

18. Spotkanie z przedsiębiorcą w celu pozyskania środków na wsparcie finansowe piłkarzy-młodzików.
Wójt Gminy Rojewo poinformował zebranych, że wczoraj podczas ogłoszonej żałoby narodowej, miała miejsce impreza w budynku administrowanym przez urząd, powiedział, że jego zdaniem impreza ta nie powinna się odbyć.
Do pkt. 7a.
Przewodniczący obrad poprosił Kierownika GOPS – p. J. Drzewieckiego o złożenie sprawozdania z akcji zima.

Kierownik GOPS – poinformował radnych, że 45 rodzin otrzymało środki finansowe na zakup opału, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej podpisał porozumienie z ośrodkiem Brata Alberta w Inowrocławiu. Powiedział, że do 10 rodzin z terenu gminy Rojewo dostarczono opał, 2 osobom zaproponowano umieszczenie w schronisku dla bezdomnych, pisemnie odmówiły. 

Następnie p. J. Drzewiecki zwrócił się do Rady Gminy o zwiększenie środków finansowych na GOPS z uwagi na trudne warunki zimowe, bardzo niskie temperatury, ludzie walczyli o przetrwanie, do GOPSu wpłynęło bardzo dużo wniosków o środki finansowe na opał, na wykupienie recept.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusje w przedmiotowej sprawie.

r. M. Borowiak – powiedział, ze chciałby wyrazić pochwałę dla Gminnego Ośrodka, ponieważ w ubiegłą sobotę zgłosił się do niego mieszkaniec gminy z prośbą o interwencję, akcję podjęto natychmiastowa, pomimo tego, że była to wolna sobota.

Do pkt. 8.
Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o złożenie sprawozdania z pracy w okresie międzysesyjnym tj. od 30.12.2005r. do 30.01.2006r.
r. J. Ratajczak – w sprawie opieki przedszkolnej dla dzieci, powiedział, że niedaleko Lublina jest gmina, gdzie działa, 9 punktów tego rodzaju placówek, następnie poinformował zebranych że można ubiegać się o środki na zadania obywatelskie, parafie, grupy mieszkańców, gdzie można otrzymać kwotę do 30 tys. zł.

Pozostali przewodniczący nie zabrali głosu.

Do pkt. 9
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nt. dalszego wydawania kwartalnika „Nasza Gmina Rojewo”.
r. J. Ratajczak – powiedział, że wydawanie tego rodzaju pisma jest potrzebne na terenie naszej gminy, co do samego kwartalnika, powiedział, że nie chce wypowiadać się, ponieważ nie jest recenzentem, czy byłaby szansa na wydawanie tego rodzaju informatora swoimi siłami, uważa, że w kwartalniku powinno być zamieszczone trochę więcej na temat pracy rady.
r. U. Bednarska – zwróciła się z zapytaniem, w jakiej formie jest to rozprowadzane?

r. J. Karczmarek – powiedział, że tego rodzaju pismo jest potrzebne, natomiast szwankuje dystrybucja, brak informacji nt. przeciętnego obywatela, należałoby wyjść do przeciętnego mieszkańca.

s. A. Kuś – powiedział, że graficznie kwartalnik jest bardzo ładny, powiedział, że przypadkowo wpadł mu w ręce egzemplarz roboczy, który zawierał inną treść niż oficjalny numer, zwrócił się z zapytaniem, kto recenzuje kwartalnik.
r. K. Cicha – powiedziała, że osobiście jej czasopismo się nie podoba, czyta się tylko o sukcesach, powinno być więcej informacji ze szkół, oraz od przeciętnych mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy – powiedział, że kwartalnik jest przydatny, może należałoby wprowadzić więcej współpracy ze społeczną grupą konsultacyjną.

Wójt Gminy – powiedział, że w Kruszwicy wydawane jest bardzo podobne czasopismo przez ludzi bezrobotnych, może należałoby zebrać grupę takich ludzi.

r. B. Lewandowska – powiedziała, że p. redaktor obiecała, że skontaktuje się w sprawie omówienia treści publikacji, do spotkania nie doszło.

r. J. Ratajczak – powiedział, że redaktorzy, powinni raz w tygodniu dyżurować w urzędzie, aby każdy mieszkaniec miał dostęp do kwartalnika i mógł zgłaszać swoje sprawy.
p. Sekretarz - powiedziała, że wydawane jest 900 egzemplarzy, w związku z tym nie sposób aby każdy otrzymał kwartalnik, początkowo kierowano paczki z gazetkami do sołtysów, były skargi, że nie zostały one rozdysponowane, następnie roznoszono kwartalnik z rachunkami za wodę, gazetą pomorską.

Sekretarz powiedziała, że należy pomyśleć o dystrybucji pisma i zastanowić się jak ma ona wyglądać.

r. J. Karczmarek – powiedział, że osoby z terenu gminy Rojewo, powinny współpracować z redagującymi, za niewielką odpłatnością.

Wójt Gminy – powiedział, że przegląda materiał roboczy, aby wychwycić błędy rzeczowe, powiedział, że w materiale z sołtysem Mierogoniewic jedno zdanie przeczyło drugiemu.
Przewodniczący Rady – powiedział, że potrzebne są zmiany, nt. dalszej dystrybucji, należy spotkać się z p. redaktor i ustalić formę dalszego redagowania.

Wójt Gminy – powiedział, ze należałoby wprowadzić godzinny dyżur we wtorki.

r. M. Mariewka – powiedział, że profesjonalnie był zrobiony pierwszy numer, potem było gorzej.

Wójt Gminy – powiedział, że jesteśmy otwarci na propozycję dystrybucji.

r. J. Ratajczak – powiedział, że najpierw należy podjąć decyzję czy jest cel wydawania, potem należy przystąpić do sprawy dystrybucji.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 min. przerwy.

Po zakończeniu przerwy na salę obrad powróciło 14 radnych.

Do pkt. 9a.

Przewodniczący obrad poprosił p. dyr. Zespołu Szkół – J. Florczak o przedstawienie programu „Szkoła Marzeń”.

p. Dyrektor poinformowała zebranych, że z tytuły w/w projektu pozyskano 88 tys. złotych, pierwsze szkolenie nt. odbyło się w czerwcu ubiegłego roku, nauczyciele, którzy prowadzą program.to;
Jolanta Dymel

Robert Łakomiec

Renata Kowalska

Piotr Pankowski

Danuta Ratajczak

Tytuł projektu „Jestem, działam, będę”. P. Dyrektor przedstawiła bloki projektu:

- Przedsiębiorca roku

- redagowanie gazetki szkolnej

- klub ludzi ciekawych wszystkiego – regionalny






- historyczny






- przyrodniczy






- czytelniczy






- przedmiotów ścisłych

W ramach projektu odbyły się wycieczki:

- wycieczka do Torunia do planetarium i orbitarium

- do Bydgoszczy do hali widowisko-sportowej na rewię rosyjską na lodzie.

- klub regionalny – tradycje i zwyczaje – odbyło się pieczenie pierników świątecznych

- teatr lalkowy.

Zakupiono: aparat cyfrowy, sprzęt nagłaśniający, rzutnik multimedialny.

Utworzono koło przyjaciół szkoły.

Do pkt 10.
Przewodniczący obrad poprosił radnych o przystąpienie do podjęcia uchwały w sprawie:

a). Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006r.

 Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006r. odczytała p. E. Gapińska,

Następnie r. J. Ratajczak– powiedział, że komisja ds. oświaty, kultury i ochrony zdrowia przyjęła projekt uchwały pozytywnie.

Radni nie mieli pytań w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Radni 14 głosami „za” przyjęli projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006r.
b). Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Rojewo na 2006r.
Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania narkomanii na 2006r. odczytała p. E. Gapińska.

Następnie r. J. Ratajczak– powiedział, że komisja ds. oświaty, kultury i ochrony zdrowia przyjęła projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że na program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych przeznacza się kwotę 40 tys. zł, natomiast na program przeciwdziałania narkomanii kwotę 5 tys. zł.

Radni nie mieli pytań, w związku z tym Przewodniczący rady Gminy zarządził głosowanie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Rojewo na 2006r.
Radni 14 głosami „za”, przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Rojewo na 2006r.
c). regulaminu wynagradzania nauczycieli.

Projekt uchwały przedstawił p. M. Przeździęk, poinformował radnych, że do negocjacji nie doszło, ponieważ przedstawiciele związków zawodowych stwierdzili, że regulamin został ustalony i nie mają obowiązku przystępować do ponownej negocjacji, ponieważ podtrzymują ustalenia podjęte na ostatnim spotkaniu. W związku z tym regulamin nie został zmieniony.

Następnie r. J. Ratajczak – powiedział, że komisja ds. oświaty, kultury i ochrony zdrowia przyjęła projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

r. M. Borowiak – powiedział, ze nie udała nam się ta uchwała, polubownie tej sprawy nie da się rozwiązać, jedynie przez drogę sądową, proceduralnie jest coś nie tak.
p. Mecenas – D. Sobieszczyk – powiedziała, że ustawa mówi, że rada może przyjąć tylko taki regulamin, który został wynegocjowany ze związkami zawodowymi, uchwalić innego nie może.

Radni nie mieli więcej pytań w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w/w uchwały. 

Radni 13 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się” przyjęli uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli.
d). Ustalenia na 2006 r. programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w sferze zadań publicznych.
Projekt uchwały odczytał p. M. Przeździęk, następnie przedstawił zmiany stylistyczne, jakie zostały wprowadzone na posiedzeniu komisji ds. oświaty, kultury i ochrony zdrowia.

Następnie Przewodniczący Komisji ds. oświaty, kultury i ochrony zdrowia r. J. Ratajczak powiedział, że opinia komisji była pozytywna.

Radni nie mieli pytań w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w/w projektu uchwały. 

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie ustalenia na 2006 r. programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w sferze zadań publicznych.
e). Rocznego planu potrzeb w zakresie wykonania prac społecznie użytecznych.
Projekt uchwały odczytała p. sekretarz gminy – A. Szczesiak. 

Następnie r. J. Ratajczak powiedział, że opinia komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej jest pozytywna.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.

r. J. Ratajczak – powiedział, że w jego opinii idzie to w dobrym kierunku, pomimo tego , że jest jeszcze dużo niewiadomych, jest to dobry pomysł, aby z opieki korzystały tylko osoby, które chcą pracować.
Przewodniczący Rady – zwrócił się z zapytaniem, ile osób na terenie naszej gminy kwalifikuje się do prac społecznie- użytecznych.

P. Sekretarz – powiedziała, że na terenie gminy Rojewo jest 111 takich osób, z tego 40 osób posiada wykształcenie, reszta jest z wykształceniem podstawowym, stawka wynosi 6,- zł na godzinę, jesteśmy w stanie przyjąć 2 osoby dziennie tj. 10 osób tygodniowo. Na dzień dzisiejszy urzędy pracy ani starostwa nie są przygotowane, nie wiadomo, czy będzie to umowa o pracę, czy należy ubezpieczyć daną osobę, jest wiele niewiadomych, sprawa ruszy na początku wiosny.

Radni nie mieli więcej pytań, w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w/w projektu uchwały.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie rocznego planu potrzeb w zakresie wykonania prac społecznie użytecznych.
f). Zmiany uchwały Nr XXX/211/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2005r.
Skarbnik Gminy – p. A. Solak wyjaśniła, że projekt uchwały został przygotowany w celu skorygowania błędu zawartego w § 3 Uchwały Nr XXX/211/2005 z dnia 30 grudnia 2005r. – plan przychodów i rozchodów budżetu – w pozycji przychody, ujęto kwotę 1.413.330,00,-zł a zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały z dnia 30 grudnia 2005r. winna być kwota 1.503.870,00,-zł. W związku z powyższym plan przychodów i rozchodów po korekcie przedstawia się następująco.

- przychody – 1.503.870,00zł

- rozchody -        90.540,00zł

Następnie r. M. Borowiak – powiedział, że komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy przyjęła projekt uchwały pozytywnie.

Radni nie mieli więcej pytań, w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie Zmiany uchwały Nr XXX/211/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2005r.

g). Zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Rojewo na 2006r.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, następnie poprosił Przewodniczących poszczególnych komisji stałych o odczytanie planów pracy komisji.

Przewodniczący poszczególnych komisji stałych odczytali plany pracy komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przegłosowanie przedmiotowej uchwały.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Rojewo na 2006r.
Do pkt. 11
Przewodniczący obrad poprosił radnych i zaproszonych gości o składanie wniosków i interpelacji.

s. E. Siemianowski – powiedział, że w planach pracy komisji nie została ujęta budowa drogi od Płonkówka do Dobiesławic.

r. U. Bednarska – powiedziała, że należy posypać drogi gminnne piaskiem, ponieważ są bardzo śliskie.

s. A. Kuś – w sprawie imprezy na sali gimnastycznej, sołectwo zaplanowało zorganizowanie choinki dla dzieci, od początku zastanawialiśmy się, czy imprezę odwołać z powodu ogłoszenia żałoby narodowej, przybyło 100 dzieci, odwołana została zabawa dla dorosłych, na początku imprezy uczciliśmy pamięć ofiar minutą ciszy oraz modlitwą, dobraliśmy odpowiedni repertuar muzyczny.
- p. sołtys – powiedział, że zwrócił się do Wójta Gminy z pismem o zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego, ponieważ córka chce przebudować stację paliw. Powiedział, że spotkał się z niegrzecznym potraktowaniem, Wójt Gminy nie zgodził się na wprowadzenie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, podczas rozmowy nie zaproponował interesantowi, aby usiadł, w związku z tym sołtys A. Kuś poprosił o wpisanie do protokołu tej interpelacji jako skargi.
s. M. Marczyński – powiedział, żeby nie wkładano w jego usta słów, które nie wypowiedział.

P. B. Szelągowski – powiedział, że społecznie zajmuje się sprawami związanymi z UKSami, często wiąże się to z licznymi wyjazdami, zwrócił się z zapytaniem dlaczego nie może otrzymać delegacji na wyjazdy.

Więcej wniosków i interpelacji nie zgłoszono.

Do pkt. 12
Wójt Gminy Rojewo udzielił odpowiedzi.

- w sprawie stanowiska pracy dla osoby zajmującej się pozyskiwaniem środków z zewnątrz, w roku 2005 przygotowany był wniosek na kanalizację, należy zastanowić się, czy utworzyć nowe stanowisko pracy, czy zlecić prace specjalistycznej firmie.
- budowa drogi Dobiesławice – Płonkowo, rozpoczęliśmy prace nad przygotowanie Strategii Rozwoju Gminy Rojewo na lata 2007-2013, jest do okazja do wykazania się.

- posypanie dróg piaskiem – gmina Rojewo ma aż 82 km. dróg gminnych, mamy ograniczone środki na ten cel.

- choinka dla dzieci – można byłoby zorganizować rozdanie paczek i zorganizowanie konkursów, powinniśmy uczyć dzieci właściwego zachowania w sytuacjach skrajnych, powinny wiedzieć, że czasami należy zrezygnować z przyjemności.
- plan zagospodarowania przestrzennego – 1,5 roku temu był opracowany i wyłożony do publicznego wglądu, każdy miał prawo wnieść do niego poprawki, powiedział, że jeżeli Rada Gminy podejmie decyzję o zmianie planu to Wójt Gminy się podporządkuje.

- w sprawie kwartalnika i sołtysa z Mierogoniewic – Wójt Gminy powiedział, że sołtys go źle zrozumiał i zaproponował wyjaśnienie sprawy po obradach sesji.

- w sprawie delegacji – Wójt Gminy powiedział, że LZS Ściborze musi zaplanować wydatki na wyjazdy w swoim budżecie.

p. Mecenas – powiedziała, że wyjazdy powinny być finansowane z pieniędzy LZSu.

s. A. Kuś – powiedział, że 1,5 roku temu był dzierżawcą stacji paliw i nie mógł zgłaszać poprawek do planu zagospodarowania.

p. L. Wołąkiwicz – powiedział, ze każdy mieszkaniec może wnosić poprawki.
p. S. Grabski – w sprawie działalności kulturalno – oświatowej, występujemy z wnioskami do gminy i nie otrzymujemy na nie odpowiedzi.

Wójt Gminy – powiedział, że jeżeli chodzi o odnowę wsi to nie było żadnego zaangażowania ze strony mieszkańców Ściborza, następnie zwrócił się z prośba do p. S. Grabskiego o przyniesienie pism na, które nie udzielono odpowiedzi.
Do pkt. 13
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zamknięcie obrad sesji.

Protokołowała Agnieszka Nieckarz

    Sekretarz obrad

     Marian Borowiak
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